

**ŠIAULIŲ „RINGUVOS” MOKYKLOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2024 M.
ATASKAITA**

	Priemonės pavadinimas	Tikslas	Laukiamas rezultatas	Vykdymo laikas	Vykdytojas/ atsakingas asmuo	Įvykdymas
1.	Korupcijos prevencijos programos pristatymas ir programos skelbimas mokyklos tinklalapyje	Padėti išvengti korupcijos pasireiškimo atvejų. Informuoti mokyklos bendruomenę apie mokykloje vykdomą korupcijos prevencijos programą	Mokyklos bendruomenė supažindinama su prevencinėmis priemonėmis korupcijos pasireiškimui	Nuolat	Direktorius	Programa parengta ir patvirtinta Šiaulių „Ringuvos“ mokyklos direktoriaus 2024 m. kovo 19 d. įsakymu Nr. TOV-21 Skelbiama mokyklos interneto svetainėje. https://ringuvos-sm.siauliai.lm.lt/wp-content/uploads/2025/03/2024-2026-m.-Korupcijos-prevencijos-programa.pdf
2.	Organizuoti seminarus (mokymus) mokyklos darbuotojams korupcijos prevencijos temomis	Stiprinti darbuotojų viešųjų ir privačių interesų derinimą	Mokyklos darbuotojai informuojami apie korupcijos prevencijos sistemą ir konkrečias prevencines priemones	Kartą per 3 metus	Direktorius	Įgyvendinta. Darbuotojai dalyvavo susirinkime, kuriame buvo pristatyta dovanų politika.
3.	Sudaryti galimybę interesantams išreikšti savo nuomonę apie mokyklos darbuotojų veiksmus	Išsiaiškinti priežastis ir trūkumus	Interesantai galės informuoti mokyklos bendruomenę apie galimas korupcijos apraiškas	Nuolat	Direktorius	2024 m. įtarimų dėl galimos korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos gauta nebuvo.

4.	Priimant darbuotoją į darbą vadovautis teisės aktais	Užtikrinti skaidrų darbuotojų priėmimą į ugdymo įstaigą	Mokykloje dirbs tie asmenys, kurie turi nepriekaištingą reputaciją ir atitinkantį išsilavinimą	Nuolat	Direktorius	Pedagogai ir kiti pedagoginiai darbuotojai priimami į darbą vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. rugsėjo 15 d. įsakymu Nr. V-1680 „Dėl mokytojų priėmimo ir atleidimo iš darbo tvarkos aprašo“. Kiti darbuotojai priimami vadovaujantis Lietuvos Respublikos Darbo kodeksu. Visi darbuotojai turi nepriekaištingą reputaciją ir atitinkamą išsilavinimą.
5.	Organizuoti mokinių priėmimą vadovaujantis Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimais ir teisės aktais	Vykdyti skaidrų ir aiškų mokinių priėmimą	Išvengti konfliktų, pažeidimų ir įgyvendinti	Kasmet	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas	Ugdytiniai į Mokyklą priimami vadovaujantis Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašu, patvirtintu Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 12 d. sprendimu Nr. T-457 Priimant mokinius konfliktų, pažeidimų nebuvo.
6.	Parengtą ūkinę, finansinę veiklos ataskaitą, pristatyti mokyklos bendruomenei	Supažindinti mokyklos bendruomenę	Mokykloje priimami sprendimai atviri, skaidrūs ir prieinami mokyklos bendruomenei	Kasmet	Direktorius	Parengta ir pristatyta bendrame visų darbuotojų susirinkime. 2024 rugpjūčio 29 d. Skelbiama mokyklos tinklalapyje. https://ringuvos-sm.siauliai.lm.lt/?page_id=367
7.	Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje skelbti informaciją apie	Vykdyti skaidrius viešuosius pirkimus	Užtikrinamas viešumas	Kartą per ketvirtį	Atsakingas asmuo	2024 m. prekių, paslaugų ir darbų pirkimai vykdyti vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymu ir „Decentralizuotų viešųjų pirkimų vykdymo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašu“. Informacija apie raštu ir žodžiu sudarytas

	įvykdytus viešuosius pirkimus					pirkimų sutartis VPT nustatyta tvarka paskelbta Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje CVP IS. Metinė Atn-3 ataskaita už 2024 m. pateikta.
8.	Viešųjų pirkimų iniciatoriai, organizatoriai, komisijos nariai deklaruoja privačius interesus	Vykdyti skaidrius viešuosius pirkimus	Užtikrinamas skaidrumas	Pagal poreikį	Viešųjų pirkimų vykdytojai	Taip, deklaruoja.
9.	Pažymėti Tarptautinę antikorupcijos dieną (gruodžio 9 dieną, organizuoti įvairius renginius	Mokinius ir darbuotojus supažindinti su korupcijos žala ir jos prevencija	Nepakantumas korupcijai ir ankstyvoji prevencija	Kasmet	Direktoriaus pavaduotojas, klasių vadovai, socialinis pedagogas	Nukelta į 2025 metus
10.	Gautų pranešimų apie korupciją analizė ir veiksmai prieš korupciją	Reaguoti į pranešimus apie korupciją	Nesitaikymas su galimais pažeidimais	Pagal pranešimus	Direktorius	2024 m. korupcijos atvejų nebuvo.

Ataskaitą parengė asmuo, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą Vilma Burbienė
